
 

 
 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 
 

                     [от 
 

   

№  
 

 

 

 

О внесении изменений в сведения, содержащиеся в государственной 

информационной системе «Реестр организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по имеющим государственную 

аккредитацию образовательным программам» Некоммерческому частному 

учреждению профессионального образования «Колледж управления и 

экономики» 

 

           

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Положением о государственной 

аккредитации образовательной деятельности, утвержденным постановлением 

Правительства Российской Федерации от 19.05.2023 № 797, Правилами 

формирования и ведения государственной информационной системы «Реестр 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим 

государственную аккредитацию образовательным программам», 

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации 

от 10.04.2023 № 577, Административным регламентом предоставления 

органами государственной власти субъектов Российской Федерации в сфере 

образования, государственной услуги по государственной аккредитации 

образовательной деятельности, утвержденным приказом Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 07.07.2023 № 1348, 

Положением о министерстве образования Самарской области, утвержденным 

постановлением Правительства Самарской области от 20.06.2008 № 238,                



2 

на основании заключения, составленного по результатам аккредитационной 

экспертизы экспертной группой, созданной распоряжением министерства 

образования Самарской области от 09.10.2024 № 10-ак, акта о проведенной 

аккредитационной экспертизы от 21.10.2024 и протокола заседания 

Аккредитационной коллегии министерства образования Самарской области 

от 21.10.2024 № 5 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в реестр организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию 

образовательным программам (далее – реестр) посредством информационной 

системы, обеспечивающей автоматизацию контроля и надзора за полнотой 

и качеством осуществления органами исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации в сфере образования и полномочия Российской 

Федерации по утверждению документов об ученых степенях и ученых 

званиях (далее – АКНД ПП), в отношении уровня среднего 

профессионального образования по укрупненным группам профессий, 

специальностей и направлений подготовки: 20.00.00 Техносферная 

безопасность и природообустройство, 52.00.00 Сценические искусства                    

и литературное творчество, в связи с государственной аккредитацией ранее 

не аккредитованных образовательных программ, реализуемых 

Некоммерческим частным учреждением профессионального образования 

«Колледж управления и экономики», сокращенное наименование: НЧУПО 

«Колледж управления и экономики»; место нахождения: 445040, Самарская 

область, г. Тольятти, б-р Туполева, д. 17А; ОГРН 1036301104036, ИНН 

6321125796 (далее – образовательное учреждение). 

2. Государственному бюджетному учреждению дополнительного 

профессионального образования Самарской области «Региональный центр 

мониторинга в образовании» (Гудковой): 

внести запись о внесении изменений в реестр посредством АКНД ПП               

в день регистрации приказа; 

направить образовательному учреждению уведомление 

о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре организаций, 



3 

осуществляющих образовательную деятельность по имеющим 

государственную аккредитацию образовательным программам и выписку 

из реестра в форме электронных документов в течение 1 рабочего дня со дня 

принятия решения о предоставлении государственной услуги. 

3. Управлению организационной деятельности и документооборота 

министерства образования Самарской области (Куликовой) разместить 

настоящий приказ на официальном сайте министерства образования 

Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» в течение 1 рабочего дня со дня принятия решения                                  

о предоставлении государственной услуги. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
 

Врио заместителя министра 

образования Самарской 

области 

   

 
 
 
 
 

 
 

И.В. Окуленко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Богданаш А.В. 333-75-15 


